(証券コード4748)
2023年8月30日

株 主 各 位
 東京都中野区本町四丁目38番13号

 日本ホルスタイン会館内

 株式会社構造計画研究所
取締役 代表執行役会長 服 部 正 太

「第65期定時株主総会招集ご通知」（正誤表）

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

 2023年８月23日に発送いたしました、「第65期定時株主総会招集ご通知」の記載

事項の一部に訂正すべき事項がございましたので、お詫び申し上げますとともに、

下記の通り訂正のご連絡をさせていただきます。

敬具

記

訂正箇所：43ページ

【訂正前】

根本博史取締役からのメッセージ

 1990年代後半の会計ビッグバンで、日本的な会計基準はグローバルスタンダード

に置き換えられました。それから四半世紀を経て、企業開示は、財務情報中心か

ら、サステナビリティを意識した非財務情報を中心とする統合開示へと進展してい

ます。「知の循環」から「イノベーションを創出」して「社会の課題を解決」する

構造計画研究所において、工学知、経験知、人才といった財務数値として現れにく

い価値は会社の重要なアセットです。社外取締役として、非財務情報の開示に真摯

に取組むことで、構造計画研究所のステークホルダーの皆様の長期の利益を最大化

するように努めたいと考えています。

【訂正後】

根本博史取締役からのメッセージ

企業開示は、財務情報からサステナビリティを意識した非財務情報の統合開示へ

と進展しています。「知の循環」から「イノベーションを創出」して「社会の課題

を解決」する構造計画研究所にとって、工学知、経験知、人才といった財務数値に

現れにくい価値は、極めて重要なアセットです。監査委員として、会社のガバナン

ス監視に注力するとともに、公認会計士として、財務数値だけではなく、当社のサ

ステナビリティの源泉である非財務的要素にも目配りして、会社のステークホルダ

ーの皆様の長期の利益を最大化するように努めたいと考えています。

以上